



Olje- og energidepartementet – OED

Postboks 8148 Dep.
0033 Oslo

Meråker kommune viser til offentlig høring av NOU 2022:6 Nett i tide – om utvikling av strømmettet, med høringsfrist 30.09.22. Den gir en god situasjonsbeskrivelse på hvor skoen trykker og kommer med en rekke anbefalinger til hvordan man kan løse utfordringen med å få frem nett i tide. Prosjekter og bedrifter står i kø for å kunne knytte seg til nettet, og mange av de kraftkrevende industriprosjekter handler om nettopp det grønne skifte.

I vår region, Trøndelag, har det historisk vært nok av kraft og man har ligget i forsete når det gjelder nettutbygging og kapasitet.

Etter Elkem ble nedlagt er det arbeidet med nye industri initiativ og nå manifesterer det seg to ulike initiativ knyttet til det grønne skiftet. Det som er kommet lengst er planen om hydrogen fabrikk på ferdig regulert industriområde i Kopperå, nær jernbane.

Det kom derfor meget overraskende på oss i Meråker, da prosjektet Hydrogenfabrikk fikk avslag på søknad til Statnett om 8,8 MW. I tillegg jobbes det med ett prosjekt med produksjon av silisium til solceller, godt forankret i EU-systemet, og med store muligheter for tilskudd. Endelig så vi muligheter for industriarbeidsplasser i en kommune med industrihistorie i godt over 100 år.

Begrunnelsen fra Statnett på avslaget var at det må holdes av kapasitet til vekst i generelt forbruk. Elektrifiseringen av Meråkerbanen er nærliggende å trekke frem, men også den generelle veksten i forbruk og massiv elektrifisering av samfunnet.

Kapasitetsutfordringene er ved Eidum Trafostasjon, knutepunkt mellom tidligere Nord- og Sør- Trøndelag. Kun tilknytning på inntil 1 MW kan det lokale nettselskapet si ja til.

Regjeringen har flere rapporter som viser på behovet for både nok produksjon og nok distribusjonskapasitet for at man skal møte utfordringene i det grønne skiftet, og samtidig bidra til ny næringsutvikling. I tillegg har regjeringen oppnevnt en Energikommisjon som skal legge frem sine anbefalinger innen 15.12.22.



Meråker kommune

Det er også fra myndighetenes side bidratt betydelig for at man skal kunne skape og opprettholde industrivirksomhet for framtiden på tradisjonelle industristeder som bl.a. Mo i Rana. Meråker er et slikt sted og det er viktig for oss at vi nå når vi har gode og solide planer ikke stoppes av kapasitetsbegrensninger i forsyningsnettet. Det vil være et stort tankekors all den tid kommunen samtidig er en stor produsent av vannkraft.

Meråker kommune støtter tiltak som er foreslått for å redusere tiden det tar å behandle konsesjon for nye nettanlegg. I tillegg må selvfølgelig OED legge tydelige føringer for økt kapasitet innen Statnett og NVE, slik at ikke nettkapasitet innad i landet vil kunne stoppe gryteklare industriprosjekter for det grønne skifte.

- At OED bidrar til å sikre at en midlertidig løsning med tilstrekkelig kapasitet gjøres tilgjengelig så raskt som mulig.
- At OED bidrar til å sikre framdrift på en permanent løsning for ny trafo i regionen slik at kraftforsyningen ikke stopper nærings- og samfunnsutviklingen i vår region.

Med vennlig hilsen

Kjersti Kjenes

Ordfører (MTB)

Kjersti.kjenes@meraker.kommune.no

Tlf: 04795706755